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4. Fondi limit  442.395.000 (katërqind e dyzet e dy milion e treqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) Lekë 
pa TVSH.  
Fondi i akorduar për vitin 2017 është 250.000.000 (dyqind e pesëdhjetë milion) lekë pa tvsh. Pjesa 
e mbetur është parashikuar për vitin 2018. 
 
5. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet dhe opsionet): 318.219.526 (treqind e 
tetembedhjete milion e dyqind e nentembedhjete mije e peseqind e njezet e gjashte)  lekë pa tvsh 
ose 381.863.431 (treqind e tetedhjete e nje milion e teteqind e gjashtedhjete e tre mije e katerqind e 
tridhjete e nje) leke me tvsh.  

    
6. Data e lidhjes së kontratës 18 Prill 2017 
 
7. Emri dhe adresa e kontraktorit: Shoqeria “Curri” shpk me adrese: Njesia Bashkiake nr. 10, rruga 
“Kajo Karafili”, pallati “Bimbashi” 8/2, shkalla 2, kati 2, ap. 2B. 
 

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
 
1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 
Emri    Fondi Shqiptar i Zhvillimit  
Adresa   Rr. “Sami Frashëri”, Nr. 10, Tirana, Albania 
Tel/Fax  Phone: 00355 4 2 235 597/8 (int.151) 
E-mail   adf@albaniandf.org 
Faqja në Internet www.albaniandf.org 
 
2.  Lloji i procedurës:  “Tender i Hapur”   
 
3. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër:  "Ndërtim i rrugës Unaza e Re, Peshkopi”. 
 
4. Fondi limit  297.364.000 (dyqind e nëntëdhjetë e shtatë milion e treqind e gjashtëdhjetë e katër 
mijë) Lekë pa TVSH.   
Fondi i akorduar për vitin 2017 është 166.666.667 (njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë milion e 
gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa tvsh. Pjesa 
e mbetur është parashikuar për vitin 2018. 
 
5. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet dhe opsionet): 188.777.666 (njeqind e 
tetedhjete e tete million e shtateqind e shtatedhjete e shtate mije e gjashteqind e gjashtedhjete e 
gjashte) lekë pa tvsh ose 226.533.199 (dyqind e njezet e gjashte million e peseqind e tridhjete e tre 
mije e njeqind e nentedhjete e nente) leke me tvsh.  

    
6. Data e lidhjes së kontratës 24 Prill 2017 
 
7. Emri dhe adresa e kontraktorit: Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “Sireta 2F” shpk & 
“Everest” shpk  “Artyka” shpk, perfaqesuar nga shoqeria  “Sireta 2F” shpk me adrese: Lagja 
“Babrru Fushe”, Paskuqan, Tirane 
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